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 راهپیمایی اربعین به پایان رسید و 

با سرعت‌گرفتن موج بازگشت گزارش
زائران ایرانی به شهرهای خود، 
نهادهای امدادی و بهداشتی گزارش‌‌هایی از اقدامات 
2هفته‌ای برای برگزاری این مراسم را تشریح کردند؛ 
هر‌چند که در این میان نگرانی‌هایی در زمینه 
احتمال وقوع تصادفات به‌دلیل عجله زائران در 
بازگشت به خانه و شلوغی جاده‌ها هم مطرح 

می‌شود.
مرتضی مرادی‌پور، معاون عملیات سازمان امداد و 
نجات هلال احمر از آماده‌باش تمام دستگاه‌ها برای 
ارائه خدمات به زائران برای بازگشت و جلوگیری 
از وقوع حوادث احتمالی خبر می‌دهد. به‌گفته او، 
با توجه به ارزیابی‌های انجام‌شده زمینی و هوایی، 
شرایط مساعد است و آمادگی لازم در تمام نهادهای 
امدادی ازجمله جمعیت هلال‌احمر برای ارائه 
خدمات به مردم وجود دارد. او جدی‌ترین نگرانی 
برای بازگشت زائران را خستگی آنها و عجله‌ برای 
بازگشت به شهرشان عنوان می‌کند: »زائرانی که با 
خودروی شخصی سفر کرده‌اند، حتما برای بازگشت 
استراحت و خواب کافی داشته باشند و به ازای هر 
2ساعت رانندگی نیز حداقل یک‌ربع با توقف در 
حاشیه امن راه کمی استراحت کنند و بعد به مسیر 
ادامه دهند. رانندگان حتما حین رانندگی از خوردن 
نوشیدنی‌هایی مانند دوغ یا غذاهای پرچرب پرهیز 
کنند. درصورتی که رانندگان با بی‌خوابی پشت 
فرمان قرار بگیرند، دچار رخوت و سستی می‌شوند 
و ممکن است دچار حادثه‌هایی مانند خروج از 

جاده و واژگونی خودرو شوند.« او ادامه داد: »در 
تصادفات منجر به واژگونی همه سرنشینان خودرو 
متحمل صدمه می‌شوند و خودرو هم به‌احتمال زیاد 
متلاشی می‌شود. همچنین سرنشینان خودرو نیز 
مجروح و بعضا فوت می‌شوند. این موضوع اهمیت 
استراحت کافی پیش از شروع سفر را به رانندگان 
گوشزد می‌کند.« او از رانندگان خواست تا از سبقت 
و سرعت غیرمجاز پرهیز کنند: »یکی از مهم‌‌ترین 
دلایل تصادفات برابر گزارش‌های پلیس، خستگی 
و خواب‌آلودگی است. اگر در خودرو چند نفر   دارای 
مهارت کافی و گواهینامه هستند، به‌طور متناوب 
پشت فرمان بنشینند و از رانندگی مداوم و یکسره 
یک فرد خاص پرهیز کنند.« به‌گفته او، ممکن است 
برخی مسیریاب‌ها مسیرهای اشتباهی به رانندگان 
پیشنهاد کنند و آنها را به مسیرهای ناایمن هدایت 
کنند. از این رو، بهتر است رانندگان از راه‌های اصلی 
تردد کنند. همچنین درصورتی که رانندگان قصد 
رانندگی در ساعات شب را دارند، باید توجه بیشتری 
به محیط اطراف داشته باشند. ممکن است در 
پایانه‌های مرزی برخی از زائران با لباس تیره خود 

تردد کنند.

اسکان 145هزار زائر
در این میان دبیرکل جمعیت هال احمر هم 
گزارش‌‌هایی درباره اقداماتی که برای زائران اربعین 
انجام شده، ارائه داد. به‌گفته یعقوب سلیمانی، بیش 
از ۲۴۰هزار زائر اربعین به پایگاه‌ها و پست‌های 
امدادی این جمعیت از ابتدای شهریورماه تاکنون 

مراجعه کرده‌اند و 145هزار زائر هم در این مدت 
از سوی هلال احمر اسکان داده شده‌اند. او از 
برپایی ٢٣٠٠دستگاه چادر امدادی برای اسکان 
اضطراری زائران در مرزهای کشور خبر داد: »از 
ابتدای شهریور تا‌کنون ۱۴۵هزار و ۶۸۲نفر در 
چادرها و اردوگاه‌های هلال‌احمر اسکان داده 
شده‌اند. همچنین از مجموع زائران خدمات‌گیرنده 
از هلال‌احمر، ۵۱هزار و ۷۵۳نفر از خدمات درمان 
سرپایی و ۴۱هزار و ۱۵۰نفر از خدمات تست قند 
و فشارخون بهره‌مند شده و ۱۶۶۲زائر بیمار و یا 
حادثه‌دیده نیز به مراکز درمانی منتقل شده‌اند.« 
به‌گفته او، در مدت زمان اجرای طرح اربعین، 
۲۷هزار و ۹۹۰عدد ماسک، ۳۸۸۰ اسپری 
ضدعفونی‌کننده، ۱۲۵هزار و ۶۷۳بطری آب 
معدنی، ۲۱هزار و ۹۶۰قرص نان، ۹۶۰قوطی 
کنسروجات و ۱۳۴۶بسته غذایی میان زائران 
مراجعه‌کننده به پایگاه‌های امدادی هلال‌احمر 
توزیع شده است. همچنین ۶۶هزار و ۳۰۲رسانه 
آموزشی میان زائران توزیع و ۴۴هزار و ۵۳۶مورد، 
آموزش چهره به چهره مربوط به نکات ایمنی و 

سلامت در اربعین به زائران ارائه شده است.
دبیرکل جمعیت هلال احمر با بیان اینکه 
۱۲۰۵پایگاه ثابت و موقت در سراسر کشور در طرح 
اربعین فعال است، افزود: »هم‌اکنون علاوه بر اینکه 
۱۹بالگرد امدادی هلال‌احمر برای پوشش حوادث 
احتمالی در آماده‌باش هستند، ۱۲قرارگاه مرزی 
جمعیت نیز برقرار بوده و خدمات لازم به زوار ارائه 

می‌شود.«

 ارسال 300تن دارو به عراق
از آن طرف، پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت 
هلال‌احمر هم از ارسال 300تن دارو به عراق خبر 
داد. به‌گفته او، سرم و برخی ‌داروهای تخصصی مورد 
نیاز زائران از کشور عراق خریداری شد و در اختیار 
درمانگاه‌های جمعیت هلال‌احمر برای ارائه خدمات 
تخصصی قرار گرفت. او می‌گوید:‌ ۷بالگرد مستقر 
در مرز عراق و ایران و ۲هواپیمای مجهز به امکانات 
تخصصی مورد نیاز بیماران اورژانسی به‌ویژه اتاق 
مجهز ICU برای انتقال مصدومان احتمالی آماده 
و مشغول امدادرسانی به زائران هستند. به‌گفته 
کولیوند، در این مدت، 200موکب و مرکز درمانی 
سطح یک با پزشک عمومی و پرستار، 40مرکز 
درمانی سطح‌2 با پزشک متخصص و پرستار  و 
6بیمارستان سطح‌3 برای ارائه خدمات به زائران فعال 
بود. همچنین 3بیمارستان سیار هم مستقر شده بود.

احتمال توقف فعالیت 70درصد موکب‌ها
رضا غلامی، مسئول تیم بهداشت محیط اعزامی 
به عراق، به همشهری می‌گوید که با پایان مراسم 
اربعین، فعالیت موکب‌ها کاهش پیدا می‌کند اما با 
توجه به اینکه ممکن است زائران تا دو سه روز پس 
از مراسم همچنان در محل حضور داشته باشند، 
برخی از این موکب‌ها همچنان به فعالیت‌هایشان 
ادامه می‌دهند. تجربه سال‌های گذشته نشان 
می‌دهد که 70درصد موکب‌ها تعطیل می‌شوند و 
تنها 30درصد فعال خواهند بود. به‌گفته او، تیم‌های 
بهداشت محیط هم تا یکی دو روز بعد از مراسم، در 
محل حضور خواهند داشت تا اقدامات بعدی صورت 
گیرد. براساس اعلام غلامی، تا روز چهارشنبه 
849مورد بازدید از موکب‌ها صورت گرفت، یک هزار 
و 698مورد کلرسنجی انجام شد و 5هزار و 864مورد 
آموزش به خادمان موکب‌ها داده شد. البته در این 
مدت سنجش پرتابل دمای غذا و نگهداری مواد 
غذایی و همچنین نظارت بر پخت‌وپزها هم صورت 
گرفت که در گزارش‌های بعدی آمارهای تکمیلی 
داده می‌شود. براساس اعلام غلامی، به‌طور کلی، 
90درصد موکب‌های اربعین برای تهیه غذا، بهداشت 
را رعایت می‌‌کنند و بخش قابل‌توجهی هم تهویه 
مناسب دارند. پیش از این، غلامی اعلام کرده بود که 
تیم مهندسی بهداشت محیط در قالب 28کارشناس‌ 
برای مراسم اربعین اعزام شده بودند. این تیم‌ها در 
کربلا، نجف، کاظمین، سامرا و بین راه نجف و کربلا 

حضور دارند و از 16شهریور ماه اعزام شده‌اند.

سفرهای ارزان‌ به عتبات
حالا با پایان یافتن مراسم اربعین، رئیس سازمان 
حج و زیارت خبرهایی برای زائران دارد. براساس 
اعلام صادق حسینی، قرار است از این پس، 
سفرهای ارزان‌قیمتی به عتبات با حدود قیمتی 
3میلیون تومان راه‌اندازی شود: »این برنامه پیش 
از اربعین درنظر گرفته شده بود و اعزام‌ها پس از 
اربعین حسینی به‌صورت کامل صورت می‌گیرد.« 
به‌گفته او، این نخستین‌باری است که با چنین 
قیمت و اسکان مناسبی زائران به عتبات مشرف 
می‌شوند. این اعزام‌ها به‌صورت زمینی انجام 
 می‌‌گیرد و به‌زودی جزئیات آن نیز از دفاتر استان‌ها 

اعلام می‌شود.

خدمت به زائران اربعین ادامه دارد
نیروهای امدادی و بهداشتی درباره فعالیت‌های ویژه‌شان برای برگزاری طرح اربعین توضیح دادند

فاطمه عسگری‌نیاگزارش2
روزنامه‌نگار

غربالگری جسمی زنان و دختران 
خودسرپرست به‌صورت سالانه

»نرجس اسعدی«، مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان 
سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به 
ارائه خدمات اجتماعی به خانواده‌های دارای چندقلو از سوی 
سازمان بهزیستی گفت: به‌منظور کاهش فشارهای ناشی از تولد 
چند نوزاد همزمان در یک خانواده و همچنین فراهم کردن امکان 
رشد و پرورش متعادل آنها، به خانواده‌های نیازمند دارای فرزندان 
چندقلو خدمات متنوعی ارائه می‌شود. وی با بیان اینکه هم‌اکنون 
بیش از ۳۰۸۰۰خانوار تعداد دارای فرزند چندقلو هستند، ادامه 
داد: هم‌اکنون تعداد ۲۶۷۶۸خانوار دارای فرزندان دوقلو در دهک 
درآمدی كي تا ۷ و تعداد ۴۰۴۱خانوار دارای فرزند 3قلو و بالاتر 
تحت پوشش این دفتر هستند. مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده 
و زنان سازمان بهزیستی درباره ارائه خدمات درخصوص بهبود تغذیه 
خانواده‌های تحت پوشش تصریح کرد: در این طرح ارائه سبد غذایی 
به خانواده‌های زن سرپرست تحت پوشش و پشت نوبت دریافت 
حمایت با اولویت خانواده‌های نیازمند دارای فرزند خردسال و 
فرزند چندقلو، خانواده‌های با بعد خانوار ۳نفر به بالا، زنان باردار و 
شیرده نیازمند واجد شرایط تحت پوشش سازمان، به‌منظور ارتقای 
وضعیت سلامت، اصلاح و بهبود کیفیت غذایی مورد استفاده ایشان 
و همچنین افزایش سطح دسترسی خانواده‌های زن سرپرست به 
غذای کافی در شهرستان‌های محروم استان‌ها صورت می‌پذیرد. در 
سال۱۴۰۰، بیش از ۱۱۸۰۰۰خانوار از این خدمت بهره‌مند شده‌اند.

اسعدی همچنین درباره سلامت جسمی زنان خانواده‌های تحت 
پوشش خاطرنشان کرد: زنان به‌عنوان یکی از اقشار در معرض انواع 
مسائل و مشکلات اجتماعی، بیش از سایرین در معرض تبعیض‌های 
اجتماعی و فشارهای روانی قرار می‌گیرند. در این میان آن دسته 
از زنانی که به دلایلی عهده‌دار مسئولیت‌های خانوادگی هستند 
با عوامل آسیب‌زا همچون بیکاری، کم‌سوادی، نداشتن درآمد 
و... مواجه هستند؛ لذا بیشتر در معرض بیماری‌های جسمی قرار 
می‌گیرند. این گروه عموما شامل زنان سرپرست خانوار، دختران و 
زنان خودسرپرست هستند؛ بنابراین به‌منظور کاهش این آسیب‌ها، 
غربالگری جسمی زنان سرپرست خانوار هرساله انجام می‌گیرد و 
مبلغی نیز درصورت تامین اعتبار به‌عنوان کمک هزینه درمان برای 
افراد بیمار پرداخت می‌شود. در سال۱۴۰۰، حدود ۲۳۰۰۰خانوار 
از این خدمت بهره‌مند شده‌اند. وی با اشاره به کمک تأمین لوازم 
ضروری خانواده‌های تحت پوشش تصریح کرد: جامعه هدف سازمان 
بهزیستی، علی‌الخصوص خانواده‌های تحت پوشش از نیازمندترین 
اقشار جامعه محسوب می‌شوند. این قشر از جامعه به دلیل نداشتن 
سرپرست مؤثر و نیازمند بودن، قادر به تامین هزینه‌های زندگی از 
جمله لوازم ضروری زندگی مانند یخچال، تلویزیون و… نیستند؛ لذا 
لوازم ضروری و اولیه آنان با توجه به نیاز خانواده‌ها از محل اعتبارات 
سازمان و به کمک خیرین و مؤسسات خیریه تامین می‌گردد. در 
سال۱۴۰۰، بیش از ۱۹۷۷۸خانوار مشمول دریافت کمک‌هزینه 
لوازم ضروری شده‌اند. مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان 
سازمان بهزیستی کشور یادآور شد: به‌منظور افزایش سطح دانش 
و مهارت‌های افراد مشغول به‌ کار در فعالیت‌های مختلف دفتر، 
آموزش‌های مختلف و مورد نیاز، برنامه‌ریزی و به مورد اجرا گذاشته 
می‌شود. در این رابطه آموزش نیروی انسانی مرتبط با دفتر برای 
2گروه دولتی و غیردولتی برنامه‌ریزی و اجرا می‌گردد.    دوره‌های 
آموزشی با درنظر گرفتن اعتبار مورد نیاز در 2 مدل مصوب و 
غیرمصوب، طراحی و به مورد اجرا گذاشته می‌شود. در سال۱۴۰۰، 
تعداد ۹۷۷۲نفر از همکاران بخش دولتی و غیردولتی از خدمات 
آموزش برخوردار شدند. اسعدی درباره تدوین و اجرای طرح تعیین 
سطوح توانمندی سرپرستان خانوار گفت: در راستای نیل به هدف 
تدوین نظام سطح‌بندی خدمات حمایتی، اجتماعی و توانمندسازی 
خانواده‌های تحت پوشش و عملیاتی شدن مبتنی بر شواهد عینی، 
ارزیابی توانمندی‌های افراد، این مقیاس، تهیه، تدوین و اجرا شده و 
تصویر کلان توانمندی‌های سرپرستان خانواده‌های تحت پوشش با 

جزئیات کامل ترسیم می‌شود.  

آغاز سال تحصیلی دانشگاه تهران 
به‌صورت حضوری از ۲۷شهریور ماه

سال تحصیلی جدید دانشگاه تهران به‌صورت حضوری در همه 
مقاطع و همه گرایش‌ها و‌ رشته‌ها از ۲۷شهریور ماه آغاز می‌شود و 
آیین استقبال از نودانشجویان ۶مهر ماه۱۴۰۱ در مصلای دانشگاه 
تهران برگزار خواهد شد. هادی بهرامی احسان، معاون فرهنگی و 
اجتماعی دانشگاه تهران درباره آیین ویژه استقبال از دانشجویان 
جدیدالورود دانشگاه تهران گفت: براساس مصوبه هیأت رئیسه 
و شورای فرهنگی دانشگاه تهران، آیین استقبال از نودانشجویان 
دانشگاه تهران در ششم مهرماه برگزار خواهد شد. او افزود: در روز 
ششم مهرماه، پذیرش ۴هزار دانشجوی جدیدالورود از محل سردر 
اصلی دانشگاه تهران انجام خواهد شد و با هماهنگی‌های به عمل‌ 
آمده، دانشجویان ورودی‌های قبل بخش بزرگی از مدیریت آیین 
استقبال از نودانشجویان را برعهده خواهند داشت. معاون فرهنگی و 
اجتماعی دانشگاه تهران با اعلام اینکه آیین استقبال از نودانشجویان 
از مصلای دانشگاه تهران آغاز می‌شود، گفت: بخشی از این آیین به 
‌صورت متمرکز برای همه نودانشجویان در مصلی برگزار خواهد 
شد و ادامه مسئولیت اجرای برنامه برعهده رؤسا و معاونان فرهنگی 
و اجتماعی دانشکدگان و دانشکده‌هاست.هادي بهرامی‌احسان 
افزود: بر این اساس، کمیته آغاز سال تحصیلی در هر دانشکدگان 
و دانشکده به ریاست رئیس دانشکدگان و دانشکده و دبیری معاون 
فرهنگی و اجتماعی آن واحد دانشگاهی تشکیل می‌شود و پس 
از برنامه استقبال از دانشجویان جدیدالورود، عملیات آشنایی با 
دانشکده و ثبت‌نام نودانشجویان برعهده کمیته آغاز سال تحصیلی 
هر واحد دانشگاهی است. او ابراز امیدواری کرد که آیین استقبال از 
نودانشجویان در روز ششم مهرماه، یک رویداد به یادماندنی، باشکوه 
و پر از امید برای دانشجویان جدیدالورود باشد و سال تحصیلی 
۱۴۰2-۱۴۰1 که ادامه تجربه دانشگاه تهران در آموزش حضوری 
است، با نشاط بیشتر آغاز شود. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
تهران در پایان گفت: دانشگاه تهران با تجربه یک مرحله بازگشایی 
حضوری در ۱۴فروردین‌ماه۱۴۰۱، با قدرت بیشتری برنامه آغاز 
سال تحصیلی جدید را اجرا می‌کند.  زیرساخت‌های ایجاد شده برای 
آموزش مجازی در شرایط کرونا نیز همزمان با آموزش حضوری برای 
بهره‌مندی بیشتر در شرایط خاص از قبیل آلودگی هوا یا شرایط 
بد جوی و نیز به‌عنوان بستر کمک آموزشی با برنامه‌ریزی معاونت 

آموزشی دانشگاه تهران به کار گرفته خواهد شد./ منبع: ایلنا

 میرهاشم موسوی
 مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی

مبالغ تمام نسخ الکترونیک در بخش 
غیردانشگاهی تا پایان تیرماه تسویه 
شده و در بخش نسخ غیرالکترونیک 
نیز مطالبات 3ماهه اول سال۱۴۰۱ 
یعنی تا آخر خرداد تسویه شده است. 
در بخش درمان مستقیم نیز مشکل 
خاصی نیست و عما پرداختی از 
جیب مردم اتفاق نمی‌افتد. پوشش 
بیمه‌ای ۳۶۶ قلم دارو نیز اتفاق بسیار 

خوبی بود.

 علیرضا نمازی
 سرپرست اداره کل بیمه سلامت 

استان تهران
در خدمات سرپایی درمان اعتیاد، 
سهم بیمه ۷۰درصد است و حتی 
برای افراد بی‌بضاعت نیز بیمه درمان 
اعتیاد تا ۹۰درصد قابل پوشش است 
ولی مرجع اینکه این فرد بی‌بضاعت 
شناخته شود، معرفی‌نامه سازمان 
پوشش  با  تا  است  بهزیستی 
۹۰درصدی خدمت دریافت کند. 
 درحال حاضر ۳۶ مرکز طرف قرارداد ما

 هستند .

مدرسه امسال میزبان طرح »نماد« 
هستند. به‌گفته معاون پرورشی و 
فرهنگی آموزش و پرورش عاوه بر 
این، ۲۰ هزار مدرسه دیگر نیز برای 
اجرای این طرح و غربالگری افزوده 
خواهد شد. این طرح با هدف 
مراقبت بهتر از دانش‌آموزان در برابر 
آسیب‌های اجتماعی اجرایی می‌شود.

 به مراکز و پایگاه‌های امدادی 
هلال‌احمر در محورهای مواصلاتی 
کشور و در گذرگاه‌های مرزی مراجعه 
کرده و از خدمات این جمعیت 
بهره‌مند شده‌اند. به‌گفته دبیر کل 
جمعیت هلال‌احمر عاوه بر این 
۱۴۵هزار زائر نیز در این مدت از سوی 

هلال‌احمر اسکان داده شدند.

 معلم در کشور شرایط شرکت در نظام 
رتبه‌بندی را دارند.به‌گفته رئیس مرکز 
سنجش و پایش کیفیت آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش آموزش6هزار 
ارزیاب برای ارزیابی معلمان در فرایند 
رتبه‌بندی معلم‌ها در حال انجام است 
و تاش خواهیم کرد تا با آموزش 
ارزیابان فرایند ارزیابی معلم‌ها در طرح 
رتبه‌بندی به بهترین شکل انجام شود.

20
هزار

240
هزار زائر

۸۳۰
هزار  

نقل‌قول‌

عدد خبر

میز خبر

دریافت خدمات فقط با شناسنامه‌های جدید

11سالی از صدور شناسنامه‌های پاسپورتی 
و تعویض شناسنامه‌های قدیمی در ایران 
می‌گذرد و این کار بدون هیچ اجبار و تعیین بازه 
زمانی مشخصی دنبال می‌شد اما حالا رئیس 
سازمان ثبت احوال کشور خبر از اجباری شدن 
تعویض شناسنامه‌های قدیمی داده و اعلام 
کرده کوتاهی افراد در انجام این کار موجب 
بروز مشکلاتی برای آنها در دریافت خدمات 

از سازمان‌ها و ارگان‌های دولتی خواهد شد.
به‌گفته هاشم کارگر، سالانه حدود 
3میلیون‌و500هزار تا 4میلیون شناسنامه 
جدید در کشور صادر می‌شود که تعداد 
درخواست برای صدور مجدد شناسنامه به 
بهانه مفقودی، تعویض عکس و... در بین 
این درخواست‌ها کم نیست. او با بیان اینکه 
هم‌اکنون به‌رغم اینکه سازمان ثبت احوال، 
جدید کردن شناسنامه‌ها را الزامی کرده 
اما هنوز بازه زمانی برای آن تعریف نکرده 
است، از مردم خواست هرچه سریع‌تر برای 
تعویض شناسنامه‌های قدیمی و دریافت 
شناسنامه‌هاي جدید اقدام کنند تا هم از 
دریافت آسان خدمات بهره‌مند شوند و مشکلی 
برای آنها ایجاد نشود هم به تکمیل پایگاه 
اطلاعاتی سازمان ثبت احوال کمک کنند 
تا بستر لازم برای ارائه خدمات الکترونیک 
به شهروندان فراهم شود. رئیس سازمان 
ثبت احوال کشور در ادامه با اشاره به ویژگی 
شناسنامه‌های جدید گفت: »شناسنامه‌های 
جدید از نظر اطلاعات مندرج تفاوتی با 
شناسنامه‌های قبلی ندارند و تنها فضایی 
برای ثبت کدملی دارد که پیش از این در 

شناسنامه‌های قبلی نبوده است.«

ارتقای ضریب ایمنی و امنیتی؛ ارمغان 
شناسنامه‌های جدید 

 کارگر ارتقای ضریب ایمنی و امنیتی 
شناسنامه‌ها و درج مشخصات سجلی و 
هویتی افراد به‌صورت ماشینی را از مهم‌ترین 
ویژگی‌های شناسنامه‌های جدید برشمرد 

و گفت: »‌وجود لمینیت و الصاق هولگرام در 
صفحه اول شناسنامه‌های رایانه‌ای از دیگر 
ویژگی‌های این شناسنامه‌هاست.« او در ادامه 
از صدور ۱۴هزار شناسنامه برای کودکان اتباع 
مادران ایرانی خبر داد.  رئیس سازمان ثبت 
احوال کشور با بیان اینکه اين سازمان تنها 
مسئول صدور این شناسنامه‌هاست، گفت: 
»‌ما مسئول رسیدگی به پرونده این کودکان 
و درخواست‌ها در این زمینه نیستیم.« کارگر 
همچنین با بیان اینکه فرایند صدور کارت 
شناسایی موقت برای افراد بی‌شناسنامه آغاز 
شده است گفت: »‌هم‌اکنون ۸هزار پرونده 
در باب افراد بی‌شناسنامه در سطح کشور در 
سازمان ثبت احوال تشکیل شده و با این کار 
گام مهمی در ارتباط با شناسنامه‌دار شدن افراد 

بی‌شناسنامه برداشته خواهد شد.«

5 استان بیشترین آمار افراد بی‌شناسنامه 
را دارند

او افزود: هم‌اکنون ۵ استان  سیستان و 
بلوچستان، خراسان‌جنوبي، گلستان، 
کرمان و آذربایجان‌غربی بیشترین آمار افراد 
بی‌شناسنامه را در سطح کشور دارندکه 
امیدواریم با صدور کارت شناسایی برای این 
افراد بخش قابل‌توجهی از مشکلات آنها حل 
شود. ضمن اینکه این فرایند در نهایت به صدور 
شناسنامه برای افرادی که تابعیت ایرانی دارند، 
خواهد انجامید. به‌گفته رئیس سازمان ثبت 
احوال کشور افراد بی‌شناسنامه باید برای 
دریافت کارت شناسایی موقت به ادارات ثبت 
احوال در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها مراجعه 
کنند تا با اقدام مناسب بخشی از مشکلات افراد 

بی‌شناسنامه حل و فصل شود.
او افزود: »‌در آینده نزدیک برنامه‌ریزی خواهد 
شد تا افراد بی‌شناسنامه جهت تشکیل پرونده 
و دریافت کارت شناسایی موقت به دفاتر 
پیشخوان و یا سایر مراکز در دسترس مراجعه 
کنند، که اطلاع‌رسانی‌های لازم در این زمینه 

هم انجام خواهد شد.«
کارگر گفت: پس از فرایند صدور کارت 
شناسایی موقت و طی کردن الزامات حقوقی، 
قانونی و بررسی تابعیت‌های افراد، برای آنها 

شناسنامه صادر مي‌‌شود.


